
 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 

AREA VIGILANZA 
 

 

ORDINANZA  N° 16  DEL  31/01/2023 
 

Oggetto : VIA CASCINA DEL CONTE E VIA FRATELLI GIROTTO - NUOVA 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA 

 

 Considerato che via Cascina del Conte e via Fratelli Girotto (tratto compreso tra il civico 

12 e via Cascina del Conte) sono strade locali sterrate, che per le loro caratteristiche 

strutturali sono più adatte al transito di mezzi agricoli e non consentono la sosta dei veicoli; 

            

         Considerato che nei tratti suddetti è presente un unico piccolo gruppo di abitazioni, 

all'intersezione con via Don Marco Cravotto; 

 

         Considerato che via Cascina del Conte viene sovente utilizzata impropriamente e senza 

motivazioni, vista anche la presenza delle attigue e più idonee strade provinciali e comunali; 

                    

         Considerata pertanto la necessità di adottare una diversa disciplina della circolazione 

stradale nei tratti sopra menzionati; 

                

 Visti gli artt. 5 comma 3, 7 e 37 del D.lgs 285/92; 

 

 

ORDINA 

 

 

 L’ istituzione del divieto di sosta permanente su entrambi i lati della strada; 

 

 L’ istituzione del divieto di circolazione, ad eccezione dei velocipedi, dei mezzi in 

soccorso, dei mezzi delle forze di Polizia, dei mezzi condotti dai residenti in via 

Cascina del Conte ed in via Fratelli Girotto nonché degli aventi diritto (proprietari 

e/o conduttori dei fondi agricoli); 

 

 L'istituzione del limite di velocità di 30 kmh;   

 

 

 

DISPONE 

 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 Il precetto di cui alla presente ordinanza verrà reso noto mediante la prevista segnaletica 

stradale verticale posizionata dall'Ufficio Tecnico Comunale Area LLPP. 

 E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto  

all'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all'art. 12 del C.d.S.  

 Del presente provvedimento sia data la più ampia forma di pubblicità a mezzo pubblicazione 

sull’albo Pretorio Informatico, pubblicazione sul sito internet.  

 

 

AVVERTE 

 

 

             A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, avverso la presente 

ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

T.A.R. Piemonte. 

  In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 

60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’applicazione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministro delle infrastrutture e dei Trasporti, con 

la procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92. 

  A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 

procedimento è il Direttore dell’Area Vigilanza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 il Direttore dell'Area 

  CARMELO ROMEO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto digitalmente) 

  

 


